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Generalforsamling d. 16/2-2010 
11 fremmødte  

 

1. Velkomst ved formand Erling Futtrup og valg af dirigent - 

Ole Bak-Jensen. 

2. Erling Futtrup berettede om årets gang. 

3. Bent Thingstrup fremlagde regnskabet. 

4. Indkommende forslag: ændringer af vedtægter. 

5. Ingen ændringer af kontingent. 

6. Valg. 

Medlemmer på valg: 

Bent Thingstrup modtog genvalg. 

Mie Bloch modtog genvalg. 

Jette Andersen modtog genvalg. 

Ole Nystrup Andersen modtog ikke genvalg, i stedet blev Gudrun 

Kristensen valgt. 

Suppleanter på valg: 

Ole Nystrup Andersen modtog ikke genvalg, i stedet blev Salmon 

Østergaard valgt. 

7. Revisor på valg: 

Jørgen Bloch modtog ikke genvalg, i stedet blev  

Holger Bloch valgt. 

Ole Bak Jensen blev valgt, som revisor suppleant. 

8. Eventuelt: mange gode forslag til arrangerementer. 

 
Formanden Erling Futtrup bød velkommen, hvorefter han takkede Søren 
Shäffer for hans store indsats for søgning af fonde og oprettelse af vores 
hjemmeside. På grund af sygdom, har Søren overgivet opdateringen af 
hjemmesiden til Jette Andersen. Der er blevet samlet en ny gruppe til søgning 
af fonde og nye projekter. 
 
Erling takkede endvidere Tuborgfondet og Sparekassen Limfjorden for deres 
støtte. 
Ligeledes var der tak for reparation af skorsten og tagryg. Whistklubben har 
haft stor aktivitet i denne sæson, som vi har nydt godt af, der var også tak til 
dem. 
 
Mht. vores rygerpolitik, har vi valgt at følge den nye rygerlov. 
 
Vi har haft en del aktiviteter i det forgangne år, hvor der har været god 
tilslutning. Erling gennemgik hvert arrangement. Læs mere på hjemmesiden. 
 
Bent Thingstrup gennemgik regnskabet, som blev godkendt. Der var ændringer 
af vedtægter, som blev godkendt. 
 
§ 2 skole - er slettet 
§ 3 fastboende personer - er rettet til: personer med tilknytning til   
§ 6 heraf mindst 1 medlem fra Vangså - er slettet 
 
Læs vedtægterne på hjemmesiden. 
 
Der kom en del forslag til nye arrangementer i Beboerhuset. 
 
Ref. Jette Andersen 

NYHEDER FEBRUAR 2010 
 

Der blev afholdt generalforsamling den 16.2.2010. Desværre var der kun 11 fremmødte inkl. 
bestyrelsen.  
Læs referatet….. 

NYHEDER APRIL 2010 
 

Holger Bloch og Ole Andersen har lavet stakit ved terrassen. Stakittet mangler nu kun at blive 
malet. 

NYHEDER MAJ 2010 
 

 
 
Bestyrelsen vil endnu engang takke Sparekassen Limfjorden for deres generøse tilskud til 
renoveringen af huset. Janni Hove Pedersen modtog i forbindelse med By night i Snedsted 
pengebeløbet på 10.000 kr. Pengene er øremærket til nye vinduer og døre. 
 
 
Bestyrelsen var samlet ang. udlevering af programmet 2010-11. Programmer uddeles senest d. 
26 maj. 
Holger Bloch og Ole Andersen samt bestyrelses medlemmer fældede træer, så flaget igen kan 
hejses. 
Der er blevet samtidig nedstøbt jernrør til mere stakit.   

 

 Fastelavnsfest  
Traditionen tro har vi holdt vores årlige 
”Fastelavnsfest” den 13.2.2010 i beboerhuset med 
deltagelse af 30 børn i alderen fra 0 år  - og opefter 
samt 20 voksne. Det var dejligt at se, hvor festlige 
børnene var klædt ud. 
Børnene blev delt op i to grupper en med 0 -7 år 
og en med 8 år – og opefter, hvorefter de begyndte 
at slå katten af tønden. Bagefter var der kaffe, 
sodavand og fastelavnsboller. Vi fik kåret to 
kattekonger og to kattedronninger. I år var 
det Andreas Bloch og Mads Futtrup, der blev 
kattekonger og Emil Søe samt Nikolaj Schäffer, 
der blev kattedronninger. De fik hver en pose slik.   
Ref. Jette 
 

NYHEDER JANUAR 2010 
 
Vinterfest 23.1.2010 

Der var mødt 64 personer op til vores årlige 
”Vinterfest”, hvor ”madholdet” lavede mad. Der var 
en hyggelig stemning lige fra starten. Formanden 
bød velkommen og rettede en særlig tak til Svend 
Søndergaard og hustru, som var kommet fra Skive 
for at overbringe beviset på kr. 25.000, som 
Tuborgfondet havde sponseret til fornyelse af 
inventar i Kulturhuset. Det er blevet til nye borde og 
havestole. 
 
 
”Madholdet” havde endnu engang stegt ål (i år 27½ 
kg) og nogle engelske bøffer til dem, som ikke ville 
have ål samt lavet en dejlig dessert, hvortil vi fik 
kaffe. 
 
Derefter spillede vores ”husmusiker” Egon Hede op 
til dans, og dansegulvet var godt besøgt lige indtil 

Formand Erling Futtrup og 
Svend Søndergaard fra   

”Madholdet” 

NYHEDER JULI  2010 
 
Christence fik Kronens Hede i dåbsgave.  
 
Konger kunne være gavmilde. Christian V (1646-99) gav i 1680 et areal på 250 ha i dåbsgave til 
Christence fra hovedgården Råstrup i Hundborg Sogn. Arealet blev kaldt Kronens Hede. Det 
havde tilhørt den katolske kirke, men efter reformationen i 1936 overgik det til kronen og kom i 
kongens varetægt. 
Frederik V havde blandt sine betroede mænd oberst Jacob Sparre af Råstrup. Han blev herre på 
Råstrup, da han blev gift med den tidligere ejers datter, Christence Rodsteen. Efter hendes død 
16. september 1677 blev han gift med Anna Juel, datter af  
Claus Juel, Nr. Vosborg (broder til søhelten).  
Hun fødte den 2. maj 1680 en datter, der blev kaldt op efter  
Jacob Sparres første hustru og kom til at hedde Christence.  
Som tak for Jacob Sparres trofasthed fik hans datter  
Kronens Hede i dåbsgave.    
Et skilt i Vang viser vej derud. Flere ejendomme passeres,  
og efter et par kilometers kørsel kommer vi til en mindesten  
ved sydsiden af vejen for overklitfoged Axel Rasmussen.  
Så er vi fremme ved Kronens Hede. Til den anden side  
mod nord er der udsigt over et hedeareal til Vandet Sø. 
 
Lørdag eftermiddag, den 3. juli, stoppede 50-60 op for at høre Salmon Østergaard fortælle om 
stedets historie og befolkningens oplevelser under krigen. 
Efter besættelsen 9. april 1940 tog tyskerne Kronens Hede i besiddelse uden at spørge kongen. 
Det var et højt areal – op til 53 meter, og det var velegnet til anlæggelse af en pejlestation med 
tårne.  
En militær sagkyndig fra Skive, Poul Nedergaard fortalte, at der både var en pejlestation og en 
målestation. Disse to stationer i forening gjorde det muligt at fastlægge positioner for fly langt ude 
over havet. Når engelske fly var på vej, kunne man fra pejlestationen orientere tyske fly, som 
kunne gå til angreb.  
Poul Nedergaard fortalte i tilgift om sine specialopgaver som minerydder rundt om i verden, og 
han viste, hvilke miner tyskerne havde udlagt omkring pejlestationen for at hindre 
uvedkommendes adgang.  
Efter befrielsen 5. maj 1945 måtte tyskerne drage hjem. I stedet kom der flere hundrede baltiske 
flygtninge i de barakker, der havde huset de tyske soldater. Rester af barakfundamenter er stadig 
synlige.  
Med udgangspunkt fra Beboerhuset i Vang havde  
Vang -Tvorup - Vangså Borgerforening og  
Lokalhistorisk Arkiv i Hundborg arranger besøget  
på Kronens Hede.  
Der blev efter rundgangen sørget godt for deltagerne  
med kaffe og brød.    
 
 
Af Jørgen Miltersen. 

Foto: Jette Andersen 

Foto: Jette Andersen 

NYHEDER AUGUST 2010 
 
Der er blevet lagt nye fliser foran huset, med hjælp af frivillige hjælpere og nogle af bestyrelsen. 
Vi siger en stor tak for sponsor støtte fra Whist Klubben.  
 
I denne måned bliver der skiftet vinduer og terrassedør i sydsiden af huset.  
Pengene kommer delvis fra sponsorstøtten som vi fik fra Sparekassen Limfjorden.  

NYHEDER SEPTEMBER  2010 
 
Lørdag den 25. afholdte vi for første gang Loppemarked i 
Vang beboerhus.12 personer havde lejet borde, i alt 22 borde.  
På bordene var der nyt som gammelt som kunne købes.  
Der var åben kl.10 - 16. Dagen igennem kom der en del folk,  
der var en hyggelig stemning og dejligt solskinsvejr.  
Vi fik samtidig indviet vores nye terrasser hvor folk sad og  
nød vejret 
Ref. Jette 
 

 

 

 

 

 

NYHEDER OKTOBER  2010 
 
Endnu engang har vi, afholdt Quiz aften med 3 udvalgte hold,     
hvor Erik Aarup og Ole Bak-Jensen fra lokalhistorisk gruppe  
i Vang, havde sammensat spørgsmålene. Dora Leegaard fra  
Tvorup var dommer. Der var mødt 45 frem til denne hyggelige 
aften, hvor publikum også syntes det var sjovt at gætte med.  
Der blev serverede kaffe med boller, hvor snakken gik livligt.  
Aften startede og sluttede med sang.   
J.A. 

NYHEDER NOVEMBER 2010 
 
Fredag den 26. november, afholdte vi Julebanko, på trods  
af snevejret var der 47 fremmødte, der var 42 gevinster  
hvoraf de 10 var amerikansk lotteri, som alle var sponserede.  
I pausen blev der solgt kaffe og kage, med hyggesnak ved  
bordene. Denne vellykkede aften sluttede kl. 22. Vi siger  
tak til alle dem, som har sponsoreret de flotte gevinster 
J.A. 


